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Svag konjunktur men positiva förväntningar 

Konjunkturen i Östra Mellansverige försämrades under förra året och konjunkturläget i regionen var 

lika med riksgenomsnittet (se första sidan).  Fjärde kvartalet var konfidensindikatorn, som är ett 

sammanvägt mått på konjunkturläget, -14 i tillverkningsindustrin, -26 i byggindustrin, 0 i handeln och 

-11 i privata tjänstesektorn. 

Konfidensindikatorer i olika branscher i Östra Mellansverige

 

Konjunkturläget i varje bransch klassificeras utifrån konfidensindikatorns nivå i förhållande till 

variationen kring branschens medelvärde (se sidan 9). Fjärde kvartalet var konjunkturläget i Östra 

Mellansverige svagt i tillverkningsindustrin, byggindustrin och handeln samt mycket svagt i privata 

tjänstesektorn. 

Konjunkturläget i olika branscher i Östra Mellansverige, fjärde kvartalet 2012

 

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11 kv1 12

Tillverkningsindustri

Byggindustri

Handel

Privata tjänster

Nettotal, procent 

Tillverkningsindustri Byggindustri Handel Privata tjänster

Mycket starkt 
 
 
 
 

Starkt 
 
 
 
 

Svagt 
 
 
 
 

Mycket svagt 



3 KONJUNKTUREN I ÖSTRA MELLANSVERIGE KV 4 2012 | POUSETTE EKONOMIANALYS AB 

 

Företagen i Östra Mellansverige har skilda förväntningar inför första kvartalet i år när det gäller 

aktiviteten i respektive bransch. Byggandet väntas fortsätta att minska medan industriproduktionen 

och efterfrågan i tjänstesektorn bedöms öka något. I handeln är förväntningarna högre ställda och 

företagen räknar med starkt ökad försäljning under första kvartalet.  

Aktivitet i näringslivet i Östra Mellansverige, utfall och prognos

 

 

Trots ganska positiva förväntningar på aktiviteten räknar företagen i Östra Mellansverige med att 

fortsätta att minska antalet anställda under första kvartalet i år. Det är en övervikt på 10-20 procent 

av företagen i tillverkningsindustrin, byggsektorn och handeln samt en övervikt på drygt 30 procent 

av företagen i privata tjänstesektorn som bedömer att antalet anställda kommer att minska.  

Antal anställda i näringslivet i Östra Mellansverige, utfall och prognos
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Industrikonjunkturen 

Konfidensindikatorn för industrin i Östra Mellansverige, på -14, är tillsammans med Sydsverige minst 

negativ bland de åtta regionerna. Konjunkturläget för industrin i Östra Mellansverige är något bättre 

än medelvärdet för hela landet, som är -17.  

Konfidensindikatorer i tillverkningsindustrin i olika regioner, fjärde kvartalet 2012 

 

 

Konfidensindikatorn för industrin i Östra Mellansverige visar att konjunkturläget fortsatte att 

försämras i ungefär samma takt som under de föregående fem kvartalen.  Försämringen av 

industrikonjunkturen från den senaste toppen, andra halvåret 2010, gick snabbt. 

Konjunkturläget i tillverkningsindustrin i Östra Mellansverige 
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Byggkonjunkturen 

Konfidensindikatorn för byggindustrin i Östra Mellansverige var -26 under fjärde kvartalet, vilket var 

betydligt bättre än medelvärdet för hela landet på -41. Byggkonjunkturen försvagades i samtliga 

regioner men näst efter Norra Mellansverige var nedgången minst i Östra Mellansverige. 

Konfidensindikatorer i byggindustrin i olika regioner, fjärde kvartalet 2012 

 

 

Konjunkturläget för byggindustrin i Östra Mellansverige fortsatte att vara svagt under fjärde kvartalet 

förra året. Man får gå tillbaka till 2007 för att hitta ett mycket starkt konjunkturläge i byggindustrin i 

Östra Mellansverige. 

Konjunkturläget i byggindustrin i Östra Mellansverige 

 

-50 

-26 

-35 

-44 

-49 

-17 

-39 
-41 

-60

-50

-40

-30

-20

-10

0

Stockholm Östra
Mellansverige

Småland med
öarna

Sydsverige Västsverige Norra
Mellansverige

Mellersta
Norrland

Övre Norrland

Nettotal, procent 

Hela landet -41 

-80

-60

-40

-20

0

20

40

60

kv1 07 kv1 08 kv1 09 kv1 10 kv1 11 kv1 12

Långsiktigt medelvärde 

Nettotal, procent 

Mycket starkt 
 
 
 
 

Starkt 
 
 
 

Svagt 
 
 
 

Mycket svagt 



6 KONJUNKTUREN I ÖSTRA MELLANSVERIGE KV 4 2012 | POUSETTE EKONOMIANALYS AB 

 

Konjunkturen i handeln 

Konfidensindikatorn för handeln i Östra Mellansverige var 0 under fjärde kvartalet. Det var marginellt 

lägre än genomsnittet för indikatorn för handeln hela landet på 1 och på ungefär samma nivå som i 

Stockholm och Västsverige.  

Konfidensindikatorer i handeln i olika regioner, fjärde kvartalet 2012 

  

 

Konfidensindikatorn för handeln i Östra Mellansverige låg fjärde kvartalet under det långsiktiga 

medelvärdet och konjunkturläget var svagt. Även om konjunkturläget i handeln i regionen har varit 

svagt de senaste kvartalen har det ändå stabiliserats. 

Konjunkturläget i handeln i Östra Mellansverige 
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Konjunkturen i privata tjänstesektorn 

Konfidensindikatorn för privata tjänstesektorn i Östra Mellansverige var -11 under fjärde kvartalet, 

vilket var lägre än riksgenomsnittet på -7. Medelvärdet dras upp av Stockholm med en indikator på 0 

medan indikatorn i övriga regioner pendlar kring samma nivå som i Östra Mellansverige. 

Konfidensindikatorer i privata tjänstesektorn i olika regioner, fjärde kvartalet 2012 

 

 

Konjunkturläget i privata tjänstesektorn i Östra Mellansverige var mycket svag under fjärde kvartalet. 

Det bör dock observeras att konjunkturläget jämförs med tjänstesektorns långsiktiga medelvärde för 

konfidensindikatorn, som är betydligt högre än för tillverknings- och byggindustrin. 

Konjunkturläget i privata tjänstesektorn i Östra Mellansverige 
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Fakta om regionala konjunkturbarometrar 

De regionala barometrarna publiceras av Konjunkturinstitutet kvartalsvis i januari, april, juli och 

oktober. Resultaten redovisas för åtta regioner, enligt NUTS 2-indelningen, och fyra branscher: 

tillverkningsindustri, bygg- och anläggningsverksamhet, handel och privata tjänstenäringar. 

Region NUTS2 Län  

Stockholm SE11 Stockholms  
Östra Mellansverige SE12 Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Örebro och Västmanlands 
Småland med öarna SE21 Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Gotlands 
Sydsverige SE22 Blekinge och Skåne 
Västsverige SE23 Hallands och Västra Götalands 
Norra Mellansverige SE31 Värmlands, Dalarnas och Gävleborgs 
Mellersta Norrland SE32 Västernorrlands och Jämtlands 
Övre Norrland SE33 Västerbottens och Norrbottens 

 

Tolkning av nettotal 

Frågorna i enkäten har i allmänhet tre svarsalternativ: ett positivt, ett neutralt och ett negativt. 

Andelen positiva svar minus andelen negativa svar ger ett nettotal som används som ett mått på 

läget eller förändringen på den aktuella frågan.  Vid tolkningen av nettotalet kan fyra fall särskiljas. 

Nettotalets läge Tolkning av nettotalet 

Nettotalet är positivt och stiger Variabeln ökar i högre takt än under förra perioden 
Nettotalet är positivt och faller Variabeln ökar men i lägre takt än under förra perioden 
Nettotalet är negativt och faller Variabeln minskar i högre takt än under förra perioden 
Nettotalet är negativt och stiger Variabeln minskar men i lägre takt än under förra perioden 

 

Konfidensindikatorn 

Konfidensindikatorn är ett sammanvägt mått på konjunkturläget. Indikatorerna beräknas som ett 

ovägt genomsnitt av ett antal frågor för de fyra branscher som redovisas i enkäten. 

Bransch Frågor som ingår i konfidensindikatorn 

Tillverkningsindustri Orderstocken, nulägesomdöme – Färdigvarulager, nulägesomdöme + 
Produktionsvolym, förväntningar 

Byggindustri Orderstocken, nulägesomdöme + Antalet anställda, förväntningar 
Handel Försäljningsvolymen utfall – Varulagren nulägesomdöme + 

Försäljningsvolymen, förväntningar 
Privata tjänster Utvecklingen av företagets verksamhet, utfall + Efterfrågan på företagets 

tjänster, utfall + Efterfrågan på företagets tjänster, förväntningar 
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Konjunkturläget 

Konjunkturläget klassificeras utifrån konfidensindikatorns nivå i förhållande till branschens 

långsiktiga medelvärde. Indikatorns variation kring medelvärdet anges med standardavvikelsen. Vid 

en normalfördelning ligger 68 procent av observationerna inom en standardavvikelse från 

medelvärdet. 

Konjunkturläget Konfidensindikatorns läge 

Mycket starkt Indikatorn ligger mer än en standardavvikelse över medelvärdet 
Starkt Indikatorn ligger mindre än en standardavvikelse över medelvärdet 
Svagt Indikatorn ligger mindre än en standardavvikelse under medelvärdet 
Mycket svagt Indikatorn ligger mer än en standardavvikelse under medelvärdet 
 

Aggregerad konfidensindikator 

Konfidensindikatorn på branschnivå i hela landet har i den här rapporten beräknats genom att 

konfidensindikatorn för branschen i varje region vägts med antalet anställda i branschen i regionen. 

På motsvarande sätt har konfidensindikatorn på total nivå i hela landet beräknats genom att 

konfidensindikatorerna på branschnivå i hela landet vägts med antalet anställda på total nivå i 

branschen. 

De regionala urvalen i Konjunkturinstitutets enkät viktas inte upp på samma sätt mot populationen 

som urvalet för barometern på riksnivå. Stora företags svar får därmed större betydelse i de 

regionala resultaten och mindre företags svar får mindre betydelse. 

Konfidensindikatorerna på branschnivå i hela landet och på total nivå i hela landet som redovisas i 

den här rapporten skiljer sig därför från de konfidensindikatorer som redovisas av 

Konjunkturinstitutet för riket. Skillnaden är liten för tillverkningsindustri, byggindustri och handel 

men större för privata tjänstesektorn och för hela privata näringslivet.  
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Den regionala konjunkturbarometern har sammanställts av POUSETTE EKONOMIANALYS AB. 
Ansvarig för rapporten är Tomas Pousette, telefon 0708-922 663. 

Rapporten har baserats på källor som POUSETTE EKONOMIANALYS AB bedömer som tillförlitliga. 
Dokumentet är inte avsett för att utgöra det enda redskapet vid enskilda beslut om lån och 

investeringar. POUSETTE EKONOMIANALYS AB påtar sig inte något ansvar för direkt eller indirekt 
förlust till följd av beslut grundade på detta dokument. 
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